
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении электронного 
аукциона по продаже земельного 
участка, расположенного в г. Кыштымс, 
в 30 м юго-восточнее участка № 24 
по ул. Красной Звезды

Рассмотрев выписку из Идиного государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 04.04.2025, выписку из протокола заседания комиссии по 
землепользованию и застройке Кыштымского городского округа № 39 от 
22.10.2024, постановление администрации Кыштымского городского округа от 
24.01.2025 № 157 «Об утверждении схемы расположения земельного участка, 
расположенного в г. Кыштымс, ул. Красной Звезды, в 30 м юго-восточнее участка 
№ 24», схему расположения земельного участка, в соответствии со ст. 39.3, 39.11, 
39.13 Земельного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа:

1) провести электронный аукцион по продаже земельного участка площадью 
1508 кв.м, расположенного в г. Кыштымс, ул. Красной Звезды, в 30 м юго- 
восточнее участка № 24, с кадастровым номером 74:32:0402044:715, для 
индивидуального жилищного строительства;

2) разместить извещение о проведении электронного аукциона и 
аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа www.adminkgo.ru;

3) заключить с победителем электронного аукциона договор купли-продажи 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, с правом 
вырубки зеленых насаждений, находящихся на земельном участке и для 
организации подъездных путей к участку по разрешению, полученном в 
установленном законом порядке.

2. Утвердить начальный размер цепы земельного участка, расположенного 
в г. Кыштымс, ул. Красной Звезды, в 30 м юго-восточнее участка № 24, в сумме 
509538.12 рублей (Пятьсот девять тысяч пятьсот тридцать восемь рублей 12 
копеек).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adminkgo.ru


3. Организацию исполнения настоящего постановления о ироведнии 
электронного аукциона по продаже земельного участка, расположенного в г. 
Кыштыме, ул. Красной Звезды, в 30 м юго-восточнее участка № 24 возложить 
на председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову Л.О.

Глава Кыштымского городского округа


